ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2019 г. N 925

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РАЗДЕЛ V ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел V

приложения к постановлению Правительства Российской Федерации

от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства

промышленной продукции на территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 30, ст.

4597; 2017, N 21, ст. 3003; 2018, N 44, ст. 6737; 2019, N 4, ст. 339; N 13, ст.

1418).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июля 2019 г. N 925

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ V ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N

719

Дополнить позициями, классифицируемыми кодами по ОК 034-2014

(КПЕС 2008) из 25.30.11, из 27.11.32, следующего содержания:

"из

25.30.11

Котлы-

утилизаторы

трехконтурные с

расходом пара

контура высокого

давления более 450

т/ч и температурой

пара контура

высокого давления

свыше 600 градусов

Цельсия

наличие у юридического лица -

налогового резидента стран - членов

Евразийского экономического союза

прав на конструкторскую и

техническую документацию,

позволяющих самостоятельно

осуществлять производство,

модернизацию и развитие

соответствующей продукции, на срок

не менее 5 лет <6>.

С 1 января 2022 г. наличие на

территории Российской Федерации

сервисного центра, уполномоченного

осуществлять ремонт,

послепродажное и гарантийное

обслуживание продукции, включая

поставку запчастей. Наличие в

структуре предприятия-изготовителя

собственных конструкторско-

технологических подразделений.

До 31 декабря 2021 г. соблюдение

процентной доли стоимости

использованных при производстве

иностранных товаров - не более 90

процентов цены товара <4>;

с 1 января 2022 г. соблюдение

процентной доли стоимости

использованных при производстве

иностранных товаров - не более 70

процентов цены товара <4>;

с 1 января 2023 г. соблюдение

процентной доли стоимости

использованных при производстве

иностранных товаров - не более 30

процентов цены товара <4>

из

27.11.32

Установки

генераторные с

наличие у юридического лица -

налогового резидента стран - членов

газотурбинным

двигателем

мощностью 500

МВт и более

Евразийского экономического союза

прав на конструкторскую и

техническую документацию для

производства, модернизации и

развития соответствующей

продукции, на срок не менее 5 лет <6>.

Наличие на территории Российской

Федерации сервисного центра,

уполномоченного осуществлять

ремонт, послепродажное и

гарантийное обслуживание

продукции, включая поставку

запчастей.

С 1 января 2022 г. соблюдение

процентной доли стоимости

использованных при производстве

иностранных товаров - не более 95

процентов цены товара <4>;

с 1 января 2023 г. соблюдение

процентной доли стоимости

использованных при производстве

иностранных товаров - не более 70

процентов цены товара <4>;

с 1 января 2025 г. соблюдение

процентной доли стоимости

использованных при производстве

иностранных товаров - не более 30

процентов цены товара <4>.

Осуществление на территории

Российской Федерации всех

следующих технологических

операций, формирующих (влияющих

на) ключевые параметры продукции:

сборка;

при производстве изготовление или

использование произведенных на

территории Российской Федерации

следующих комплектующих и систем

(при наличии):

комплексное воздухоочистительное

устройство (из кода ОКПД2

28.25.14.110);

с 1 января 2025 г. в дополнение

следующие комплектующие и

системы:

газовая турбина (из кода ОКПД2

28.11.23);

генератор с системой возбуждения (из

кода ОКПД2 27.11);

система электроснабжения (из кода

ОКПД2 27.12.23);

общестанционные

автоматизированные и

автоматические системы управления

(кода ОКПД 2 - из 26.51.70.190)".